CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 24/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria competente, serviços de manutenção e conservação

(roçada/limpeza do córrego) na rua Pirapitinga, bairro Jardim Caiçara II.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude das frequentes chuvas, o mato cresce num intervalo mais
curto de tempo, muitas vezes obstruindo parcialmente a tubulação de drenagem do
córrego, acarretando transtornos para os moradores locais. Trata-se de uma reivindicação
constante da comunidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 23 de janeiro de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 30/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br